
 

 
 

 

GECT GO / EZTS GO 
Via /Ulica Cadorna 36, I - 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija - C.F. / DŠ 91036160314 

www.euro-go.eu 

NOMINA DEL DIRETTORE DEL GECT GO 
 

L’ A S S E M B L E A 
 

 

Visto: 
• che il Direttore del GECT GO, dott.ssa Sandra Sodini, è stata nominata da questa Assemblea in data 

3 giugno 2013, prorogata in data 23 giugno 2017 fino al 30 settembre 2017 e che pertanto il mandato 
in essere è in prorogatio; 

• il Protocollo d’intesa in essere tra il GECT GO e l’agenzia Informest - Centro Servizi e Documentazione 
per la Cooperazione Economica Internazionale e valutati più che positivamente il lavoro tecnico svolto 
dal suddetto Ente a favore del GECT e gli importanti risultati ottenuti dal Direttore in questo mandato 
al GECT GO; 

• la richiesta prot. n. 99 dd. 16 maggio 2017 del Presidente del GECT GO ad Informest, con la quale si 
chiede ad Informest di riconfermare la disponibilità alla copertura del posto di direttore del GECT GO 
nella persona della dott.ssa Sodini per un ulteriore mandato quadriennale ai sensi dell’art. 8 dello 
Statuto “Compiti del Direttore e gestione del personale”, con la copertura delle eventuali spese 
operative da concordare; 

• la nota dd. 7/11/2017 con cui il Presidente di Informest comunica al GECT GO che il Consiglio di 
Amministrazione di Informest, in occasione della seduta tenutasi in data 6 novembre 2017, ha dato la  
disponibilità a svolgere l’attività di Direttore del GECT GO, riconfermando in tale ruolo la dott.ssa 
Sandra Sodini, fino al 30/6/2018 riservandosi di assumere una decisione relativamente al restante 
periodo di mandato come previsto all’art. 8 dello statuto del GECT GO, a seguito della verifica di 
impatto sull’organizzazione Informest e di richiedere per tale attività il riconoscimento dei costi 
sostenuti nel periodo, dal giorno dell'assemblea in cui il GECT GO formalizzerà l’incarico alla dott.ssa 
Sodini fino alla scadenza; 

• vista la deliberazione dell’Assemblea dd. 12/12/2016 “Approvazione del Bilancio preventivo annuale 
2017 e pluriennale 2017-2019” che costituisce atto autorizzativo alla spesa;  

• gli artt. 7, 8 e 10 dello Statuto del GECT; 
 

D E L I B E R A 
fatte proprie le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di nominare la dott.ssa Sandra Sodini, nata a Gorizia il 5/4/1970, quale Direttore del GECT GO ai 
sensi e per la durata previsti dell’art. 8 dello Statuto, riservandosi di richiedere ad Informest la conferma 
della disponibilità fino al termine del mandato (12 novembre 2021); 

2. di prendere atto che per il suddetto incarico il GECT GO dovrà coprire i costi sostenuti nel periodo da 
Informest, che gestirà i rapporti economici relativi all’incarico attribuito alla dott.ssa Sodini, fino al 
massimo di euro 120.000,00 stanziato in sede di bilancio preventivo approvato dall’Assemblea del 
GECT GO nella seduta del 12 dicembre 2016. 

Gorizia, 13 novembre 2017 

Il Vicepresidente 
Dott. Pierluigi Medeot 

 

 



 
 

 

 
 

 
IMENOVANJE DIREKTORICE EZTS GO 

 

S K U P Š Č I N A 
 

 

Glede na 
• dejstvo, da je bila direktorica EZTS GO, Sandra Sodini, imenovana s strani skupščine dne 3. junija 

2013. Imenovanje je bilo podaljšano dne 23. junija 2017 do 30. septembra 2017, zaradi česar ohranja 
funkcijo kljub poteku mandata, t.i. »prorogatio«; 

• veljaven Dogovor o sodelovanju med EZTS GO in agencijo Informest – Centro Servizi e 
Documentazione per la Cooperazione Economica Internazionale, ter pozitivno oceno strokovnega 
dela, ki ga je ta ustanova opravila za EZTS GO, in glede na pomembne rezultate, ki jih je dosegla 
direktorica v tem mandatu na EZTS GO; 

• dopis št. 99 z dne 16. maja 2017 predsednika EZTS GO, s katerim poziva Informest, da ponovno 
potrdi razpoložljivost Sandre Sodini za izvajanje funkcije direktorice EZTS GO za nadaljnja štiri leta na 
podlagi 8. čl. statuta »Naloge direktorja in vodenje osebja«, pri čemer se za kritje morebitnih stroškov 
sklene dogovor; 

• dopis z dne  7. novembra 2017, s katerim predsednik Informesta obvešča EZTS GO, da je skupščina 
Informesta, ki je potekala dne 6. novembra 2017, potrdila imenovanje Sandre Sodini v funkciji 
direktorice EZTS GO do 30. junija 2018, ob upoštevanju, da se odločitev glede preostanka mandata 
sprejme v skladu z 8. čl. Statuta EZTS GO, in sicer po presoji vpliva na organizacijo Informest, ter da 
se za opravljanje te funkcije priznajo stroški, nastali v obdobju od dneva skupščine, na kateri bo ga. 
Sodini uradno imenovana s strani EZTS GO, do izteka mandata; 

• sklep skupščine z dne 12. 12. 2016 "Odobritev finančnega proračuna za leto 2017 in triletnega načrta 
2017-2019", ki predstavlja akt o odobritvi stroškov;  

• 7., 8. in 10. čl. Statuta EZTS GO; 
 
 

S P R E J M E  S K L E P 
 

 

po potrditvi uvodnih obrazložitev, ki so v celoti navedene: 
 

1. o imenovanju Sandre Sodini, rojene dne 5. 4. 1970 v Gorici, za direktorico EZTS GO v skladu z 8. čl. 
Statuta in za obdobje, določeno v tem členu, pri čemer se Informest zaprosi za potrditev 
razpoložljivosti do izteka mandata (12. november 2021); 

2. da bo EZTS GO v zvezi z omenjeno funkcijo kril stroške, ki jih bo v tem obdobju imel Informest, ki bo 
skrbel za finančno razmerje s Sandro Sodini, do največ 120.000,00 EUR, predvidenih v proračunu, 
odobrenem na seji skupščine EZTS GO dne 12. decembra 2016.  

 

Gorica, 13. november 2017 

dr. Pierluigi Medeot 
Podpredsednik 

 


